



МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## П Р И К А З

“ 20 ” июля 2015 г.

№ 781

Москва

О внесении изменений в Перечень должностных лиц системы Министерства внутренних дел Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2012 г. № 403



Внести изменения в Перечень должностных лиц системы Министерства внутренних дел Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2012 г. № 403<sup>1</sup>, согласно приложению.

Министр  
генерал-полковник полиции

В. Колокольцев

<sup>1</sup> Зарегистрирован в Минюсте России 26 июня 2012 г., регистрационный № 24709, с изменениями, внесенными приказами МВД России от 24 июня 2013 г. № 458 (зарегистрирован в Минюсте России 30 августа 2013 г., регистрационный № 29820), от 19 мая 2014 г. № 426 (зарегистрирован в Минюсте России 17 июня 2014 г., регистрационный № 32687), от 12 января 2015 г. № 1 (зарегистрирован в Минюсте России 23 января 2015 г., регистрационный № 35683).

Приложение  
к приказу МВД России  
от 20.07.2015 № 781

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в Перечень должностных лиц системы Министерства**  
**внутренних дел Российской Федерации, уполномоченных составлять**  
**протоколы об административных правонарушениях,**  
**предусмотренных Кодексом Российской Федерации об**  
**административных правонарушениях, утвержденный приказом**  
**МВД России от 5 мая 2012 г. № 403**

1. В подпунктах 1.2, 3.15, 3.16, 7.1, 7.2, 8.2 слова «в части обеспечения государственного санитарно-эпидемиологического надзора на объектах системы МВД России» заменить словами «в части обеспечения федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора на объектах системы МВД России».

2. Название пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Северо-Кавказскому федеральному округу, управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по федеральным округам».

3. В подпунктах 3.3, 6.4:

3.1. Цифры «14.15.1,» исключить.

3.2. После цифр «19.24,» дополнить цифрами «19.35-19.37,».

4. В подпунктах 3.5, 4.4, 5.3:

4.1. Цифры «6.8-6.12» заменить цифрами «6.8, 6.9, 6.10-6.12».

4.2. После цифр «19.15-19.17,» дополнить цифрами «19.35-19.37,».

5. Подпункты 3.9, 4.6 после цифр «12.37,» дополнить словами «части 3 и 4 статьи 14.4.1,».

6. В подпунктах 3.10, 4.8, 6.2:

6.1. Слова «государственного технического осмотра автотранспортных средств» заменить словами «технического надзора».

6.2. Слова «часть 2 статьи 14.4.1» заменить словами «части 2-4 статьи 14.4.1».

7. Подпункты 3.13, 4.14, 6.3 после цифр «19.23,» дополнить цифрами «19.24,».

8. В подпунктах 4.2, 4.10:

8.1. Слова «статья 14.15.1,» исключить.

8.2. После цифр «19.24,» дополнить цифрами «19.35-19.37,».

9. В подпункте 5.2:

9.1. Слова «статьи 6.16.1» заменить словами «статьи 6.8, 6.9, 6.16.1».

- 9.2. После цифр «11.15,» дополнить словами «часть 1 статьи 11.15.1, статьи».
- 9.3. После цифр «13.24,» дополнить цифрами «14.1, 14.2,».
- 9.4. Слова «статья 14.15.1,» исключить.
- 9.5. После цифр «19.24,» дополнить цифрами «19.35-19.37,».
10. В подпункте 5.5:
- 10.1. После цифр «6.16.1,» дополнить цифрами «6.24, 7.27.1,».
- 10.2. Слова «часть 4 статьи 11.3» заменить словами «части 1-4 статьи 11.3».
- 10.3. Слова «статьи 11.14, 17.10-17.12» заменить словами «статья 11.14, часть 1 статьи 11.15.1, часть 1 статьи 14.3.1, части 2.1, 3 статьи 14.16, часть 2 статьи 14.53, статьи 17.7, 17.9-17.12».
- 10.4. Цифры «18.18» заменить словами «части 1, 3 и 4 статьи 18.18».
- 10.5. Слова «статьи 19.14-19.16» заменить словами «статьи 19.6, 19.14-19.16».
- 10.6. После цифр «20.3,» дополнить словами «часть 8 статьи 20.4, статьи».
- 10.7. Цифры «20.8, 20.9, 20.11, 20.12» заменить цифрами «20.8-20.12, 20.17,».
- 10.8. После цифр «20.21,» дополнить цифрами «20.22,».
11. В подпункте 5.7:
- 11.1. После цифр «11.15,» дополнить словами «часть 1 статьи 11.15.1, статьи».
- 11.2. После цифр «13.24,» дополнить словами «часть 1 статьи 14.1,».
- 11.3. Слова «статья 14.15.1,» исключить.
- 11.4. После цифр «19.24,» дополнить цифрами «19.35-19.37,».
12. В подпункте 8.2 слова «начальник – заместитель главного государственного санитарного врача внутренних войск МВД России;» заменить словами «начальник – заместитель главного государственного санитарного врача внутренних войск МВД России,».
13. В подпункте 8.3:
- 13.1. После слов «начальник военной автомобильной инспекции регионального командования» дополнить словами «(соединения)».
- 13.2. Слова «(за исключением случаев управления транспортным средством водителем, не имеющим при себе лицензионной карточки)» исключить.
- 13.3. После слов «статьи 12.21,» дополнить словами «части 1, 2, 4, и 5 статьи 12.21.1, статьи 12.21.2,».
14. Подпункт 8.4 исключить.
15. В подпункте 8.5:
- 15.1. Слова «часть 4 статьи 12.2,» заменить словами «статья 12.1, части 1, 2 и 4 статьи 12.2, части 1-3 статьи 12.3,».
- 15.2. Слова «части 3-6 статьи 12.5,» заменить словами «части 1, 3-6 статьи 12.5, статья 12.6,».

15.3. После цифр «12.8,» дополнить словами «статья 12.12 (за исключением случаев проезда на запрещающий сигнал светофора или невыполнения требований Правил дорожного движения об остановке перед стоп-линией, обозначенной дорожными знаками или разметкой проезжей части дороги, при запрещающем сигнале светофора), статья 12.21, части 1 и 2 статьи 12.23, часть 3 статьи 12.25,».

15.4. После цифр «12.26» дополнить словами «, статьи 12.31, 12.32, часть 1 статьи 12.37, статья 19.22 (в части регистрации автотранспортных средств с рабочим объемом двигателя более пятидесяти кубических сантиметров, имеющих максимальную конструктивную скорость более пятидесяти километров в час, и прицепов к ним, предназначенных для движения по автомобильным дорогам общего пользования)».